
Uchwała Nr XX/97/2017
Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 30 marca 2017 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/91/2016 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 

239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 

i poz. 1984) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr  XVIII/91/2016  Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok, zmienionej  Zarządzeniem Nr 1/2017 z dnia 20 stycznia 2017 roku,  

Zarządzeniem  Nr 3/2017 z dnia 31 stycznia 2017 roku, Zarządzeniem Nr 4/2017 z dnia 3 marca 2017 r., 

Zarządzeniem Nr 6/2017 z dnia 10 marca 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2017 rok w wysokości 21.407.292,22 zł 
z tego:

- dochody bieżące w kwocie 20.378.272,22 zł zgodnie z załącznikiem nr 1,

- dochody majątkowe w kwocie 1.029.020,00 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 22.557.292,22 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 19.832.272,22 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 2.725.020,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§.6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  260.720,00 zł

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 25.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.”;

4) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

5) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

6) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

7) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2017 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/97/2017 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 marca 2017 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
70 000,002 728 463,00 2 798 463,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 70 000,00 1 553 500,001 483 500,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 480 000,00 70 000,00 1 550 000,00

758 Różne rozliczenia 9 731,009 372 405,00 9 382 136,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 9 731,00 4 875 360,004 865 629,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 865 629,00 9 731,00 4 875 360,00

801 Oświata i wychowanie 100 350,00755 000,00 855 350,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 350,00 100 350,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 100 350,00 100 350,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 96 000,000,00 96 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 96 000,00 96 000,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 96 000,00 96 000,00

21 131 211,22 21 407 292,22276 081,00Razem:

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2017 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/97/2017.Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 marca 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10 000,00336 220,00 346 220,00

40002 Dostarczanie wody 10 000,00 346 220,00336 220,00

4260 Zakup energii 94 000,00 10 000,00 104 000,00

600 Transport i łączność 74 000,001 319 820,00 1 393 820,00

60016 Drogi publiczne gminne 74 000,00 1 393 820,001 319 820,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 36 000,00 56 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 000,00 23 000,00 109 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 12 000,001 743 200,00 1 755 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 1 545 500,001 533 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 12 000,00 54 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 350,00141 100,00 146 450,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 350,00 141 450,00136 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 2 000,00 29 000,00

4260 Zakup energii 21 000,00 1 000,00 22 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 2 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 350,00 8 350,00

801 Oświata i wychowanie 9 731,008 073 367,00 8 083 098,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 9 731,00 420 531,00410 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 163 500,00 9 731,00 173 231,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0015 712,00 15 712,00

85395 Pozostała działalność 0,00 15 712,0015 712,00

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania
 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 7 200,00 7 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 712,00 - 7 200,00 8 512,00

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 96 000,00143 330,00 239 330,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 96 000,00 151 000,0055 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 55 000,00 96 000,00 151 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 100 980,00 1 100 980,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska 0,00 8 000,008 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 2 000,00 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 69 000,00242 100,00 311 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 69 000,00 113 400,0044 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 69 000,00 80 000,00

22 281 211,22 22 557 292,22276 081,00Razem:

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały XX/97/2017 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Świedziebnia na 2017 rok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 010 01010 6050
Budowa Stacji podniesienia ciśnienia wody w miejscowości  Zduny, gm. 

Świedziebnia 300000,00 300000,00 100000,00 200000,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

3 010 01010 6050 Współfinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 525000,00 525000,00 325000,00 200000,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

4 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Chlebowo – 500 m 50000,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

5 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Księte – Plebanka – 500 m 50000,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

6 600 60016 6050
Modernizacja drogi w miejscowości Janowo – Bielki w kierunku Brodniczki – 

500 m 50000,00 50000,00 50000,00 0,00
0,00

Urząd Gminy w Świedziebni

7 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Brodniczka – 500 m 50000,00 50000,00 50000,00 0,00
0,00

Urząd Gminy w Świedziebni

8 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Zduny 185500,00 185500,00 50000,00 50000,00 85500,00 Urząd Gminy w Świedziebni

9 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Zasadki 374520,00 374520,00 100000,00 250000,00 24520,00 Urząd Gminy w Świedziebni

10 600 60016 6050 Modernizacja dróg w Gminie Świedziebnia 185500,00 185500,00 185500,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

11 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Świedziebnia – Granaty 80000,00 80000,00 80000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

25000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

środki 

pochodzące z 

innych  źródeł*

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u. f. p.

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

1 010 01010 6050

Budowa przyłaczy wodociagowych na terenie Gminy 

Świedziebnia 25000,00 25000,00

Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty
rok budżetowy 

2017 

(8+9+10+11)
dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

Plan wydatków inwestycyjnych na 2017 rok

LP Dział Rozdz. §**

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 1



12 600 60016 6050 Budowa chodników na terenie Gminy Świedziebnia 59980,00 59980,00 59980,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

13 600 60016 6300 Dotacjadla  jst - Gminy Skrwilno na modernizację drogi 24520,00 24520,00 24520,00 0,00 0,00 Gmina Skrwilno

14 600 60016 6060 Zakup ładowarki ciagnikowej (tura) 15000,00 15000,00 15000,00 Urząd Gminy w Świedziebni

15 801 80101 6050
Termomodernizacja Szkoły Filialnej w miejscowości Zasady, Gm. 

Świedziebnia 300000,00 300000,00 100000,00 200000,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

16 801 80101 6050
Termomodernizacja Szkoły Filialnej w miejscowości Michałki , Gm. 

Świedziebnia 350000,00 350000,00 100000,00 250000,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

17 851 85195 6220 Dotacja dla  ZOZ w Brodnicy 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

18 921 92109 6050 Zakup i montaż  chłodni  w świetlico – remizie w miejscowości Kłuśno 11000,00 11000,00 11000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

19 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w miejscowości Zasadki 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

20 921 92109 6050
Modernizacja świetlico – remizy w miejscowości Księte – montaż centralnego 

ogrzewanai i dobudowa kotłowni 39000,00 39000,00 39000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Świedziebni

R a z e m 2725020,00 2725020,00 1465000,00 1150000,00 110020,00

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 2



 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/97/2017 

z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

 
Dotacje  podmiotowe i celowe 

dotacje podmiotowe 
 
I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na 
2017 r.  

 
Dział 

 
 

Rozdział 

 
 

§ 
1 2 3 4 5 
 

921 
 
 

  
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 
197.200,00  

  
92116 

  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 
197.200,00 

 
   

2480 
 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury – Gm. 
Biblioteki Publicznej w Świedziebni 

 
197.200,00 

 
Ogółem 

 
197.200,00 

 

Dotacje celowe  
 
II Dla jednostek sektora finansów publicznych  

 
Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na 
2017 r.  

 
Dział 

 
 

Rozdział 

 
 

§ 
1 2 3 4 5 

600   Transport i łączność 24.520,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 24.520,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową na 
dofinansowanie inwestycji drogowej w 
gminie Skrwilno 

24.520,00 

710   Działalność usługowa 3.000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 3.000,00 

  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 

3.000,00 

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 1



 
851 

 
 

  
Ochrona zdrowia 

 
28.800,00 

 
  

85154 
  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
 

8.800,00 
   

2310 
 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 
 

8.500,00 

  2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

300,00 

 85195  Pozostała działalność 20.000,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

20.000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

7.200,00 

 85395  Pozostała działalność 7.200,00 

  2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

7.200,00 

 
Ogółem 

 
63.520,00 

 

III. Dla jednostek  nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  

 
Klasyfikacja 
 budżetowa 

 
Nazwa 

 

Plan na 
2017 r. Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

 
926 

   
Kultura fizyczna  

 
25.000,00 

  
92605 

  
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

 
25.000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

25.000,00 

 
                                            Ogółem  

25.000,00 

 

Razem dotacje -  285.720,00 zł 

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany w planie budżetu gminy na 2017 rok.

Zwiększa się plan części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 9.731,00 zł z przeznaczeniem na

zwiększenie planu jednostki oświatowej na dowożenie dzieci do szkoły specjalnej.

O 70.000,00 zł zwiększa się plan dochodów z tytułu udziału gminy w PIT na 2017 rok, z przeznaczeniem

na:

- remont dróg publicznych gminnych – 16.000,00 zł,

- zakup energii elektrycznej dla Stacji Uzdatniania Wody – 10.000 zł,

- modernizacja świetlico – remizy w miejscowości Księte – 14.000,00 zł,

- modernizacja świetlicy w miejscowości Zasadki – 30.000,00 zł.

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - planuje się dotację celową do samorządu województwa

w kwocie 7.200,00 zł w związku z realizacją programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu osób

najuboższych i niepełnosprawnych”.

Dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie usług niezbędnych do realizacji zadań w okresie trwałości

projektu.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego n WFB.I.3.3120.3.11.2017/138 z dnia 22 marca

2017 roku wprowadza się do budżetu dotację celową na dofinansowanie zadań własnych w kwocie 96.000

zł z przeznaczeniem na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia dla uczniów).

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.10.2017/138 z dnia 20 marca

2017 roku wprowadza się dotację celową na realizację zadań własnych w kwocie 100.350,00 zł z

przeznaczeniem na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego.

Po stronie wydatków w „wychowaniu przedszkolnym „ zmniejsza się plan wydatków ze środków własnych

budżetu gminy a wprowadza się środki z dotacji celowej.

Środki własne w kwocie 100.350,00 zł przeznacza się na :

- 15.000,00 zł zakup ładowarki ciągnikowej (tura),

- 43.000,00 zł remont i utrzymanie dróg gminnych,

- 5.350,00 zł wydatki bieżące w ochotniczych strażach pożarnych

- 25.000,00 zł dobudowa kotłowni w świetlico – remizie w miejscowości Księte.

- 12.000,00 zł wynagrodzenia bezosobowe w Administracji publicznej – Urzędzie gminy w związku ze

zwiększonym wymiarem czasu pracy radcy prawnego.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: E7A51B68-4817-470C-AC84-3D28EDA1ECBE. Podpisany Strona 1




